

FORENINGEN NYSTED VANDTAARN

Bestyrelsesmøde Nr. 87

Onsdag den 11. september 2024

1	Til stede: Troels Jørgensen Merette Helkiær Christa Jensen Elsa Kock Susanne Winther-Nielsen - afbud Ann-Lise Palle Per Dvinge - udeblev Gæst Per	TJ MH CJ EK SWN ALP PD GÆST
2	Mødeformål Ordinært bestyrelsesmøde	
3	Godkendelse af sidste referat Mødereferat nr. 86 blev godkendt	
4	Medlemmer Vi har 170 medlemmer hvoraf 25 er i restance Medlemsliste opdateres	EK
4.1	Økonomi Indtægt for åbent tårn i sommer er opgjort til 5828,-kr. Der har været 153 betalende besøgende, 13 medlemmer, 65 børn og 40 der kun har set udstilling Størrelsen på gebyret på vores Mobilpaykonto opklares. Per (gæst) og Ann-Lise overtager regnskabet fra 01. januar 2025, men ikke betalinger Betalinger vil efter den 01. januar 2025 blive godkendt af både Ann-Lise og Troels Økonomioversigt belv udleveret "Eventyrlige Nysted" har ikke mulighed for at administrere vores mobilpay, så der skal findes en anden løsning. Foreningens bankkonto i Lollands Bank Reg.nr.6520 - kontonummer: 0004162381 Mobilpay nr. 22507726 - Elsa Kock	ALLE ALP ALP ALP+TJ EK ALP
5	Status for tårnet	
5.1	Guldborgsund kommune Faktura fra Malerfirmaet betales af Vandtårnet og refunderes af GSK	EK
5.2	Strategi Susanne har en kontakt der eventuelt kan komme med et forslag til en lysinstallation i vandtårnet Bestyrelsen arbejder videre med nye tiltag Der henvises til vandtårnet med et skilt ved rundkørslen - opgaven er igangsat Per har leveret en meget flot trækvogn med skilt - super. Der indhentes tilbud på etablering af udstillingslys/spots på 1. sal Arbejdet er udført med et flot resultat Det er aftalt, at vi skal vise seværdigheder, restauranter og arrangementer i byen på vores TV på 1.sal Opgaven er klaret og har været i gang i sæsonen. Det er et rigtig flot produkt. Der er indhentet tilbud på algebehandling udvendig på tårnet. Tilbuddet sendes til godkendelse hos Guldborgsund Kommune.	SWN ALLE PD TJ ALLE ALLE

6	Fonde Forslag om at etablere borde/bænkesæt omkranset af en hæk mellem Netto`s indkørsel og vandtårnet. - Genbrugsbutikken søges om midler hertil. Desværre blev der givet afslag Der tages kontakt til Gitte Krogh fra Guldborgsund Kommune - der er måske en mulighed her Der er taget kontakt, men der er ikke kommet tilbagemelding - der rykkes Der søges fondsmidler til renovering af ståltrappen til toppen af tårnet	EK SWN TJ TJ ALLE
6.1	Donationer LF ELTEKNIQ har doneret 10.000,-kr som sponsor. LF ELTEKNIQ sættes på sponsortavlen.	
7	I øvrigt Vi vil arbejde på, at etablere en udstilling om Vindmølleparkerne. Materialet fra Vindens Verden fra Havnehuset findes ikke mere. Gedser vandtårn kontaktes.	TJ
9 9.1	Andet Per har fremstillet plancher til opsætning af billeder i forbindelse med fotokonkurrencen Der udleveres billetter til alle besøgende med billede af Vandtaarnet	PD ALLE
10	Nye Tiltag I forbindelse med kåringen af bedste billede af vandtårnet blev der afholdt fernisering 10.08.2024 Det var en hyggelig sammenkomst med kåring af de 3 bedste billeder. 1. præmie Monika Faber Thygesen 2. præmie Lis Hoffmann 3. præmie Trine Barnkob Elnif Bay og Michael Wilken Vi har haft besøg af Lolland-Falster Brandvæsen, der har udført Brandsyn på vandtårnet. Brandsynet gav ikke bemærkninger, men det blev foreslået at vi indkøber en håndildslukker Vores årlige julearrangement er den 15-17. november, og Susanne har endnu engang påtaget sig det store arbejde med gaver og nisser. Brandenburger som fremstiller Souveniery kontaktes for muligheder - følges op Der indkøbes en holder til brochurer. Er leveret uden beregning og opstillet. Drr indhentes tilbud på maling af ståltrappen til tårnet.	ALLE TJ SWN SWN ALP ALP
11	Forskelligt Udsendelse af referater og indkaldelse til generalforsamling varetages igen af Elsa Klapbord er udlånt af Elsa og er hjemtaget igen. Udstillingen nedtages den 25. september kl. 15.00	EK
13	Næste bestyrelsesmøde Onsdag den 30. oktober kl. 17.00 Bestyrelsesmødet afholdes på Lolland Falsters Hestesportcenter Kage og frugt til bestyrelsesmødet varetages af Merete Referatet sendes på e-mail til Bestyrelsen Medlemmer der har oplyst deres mailadresse Foreningens hjemmeside	ALLE MH